anulação parcial da dotação, conforme informações do Departamento de 
Contabilidade da Prefeitura Municipal de Pato Branco, possui nesta data os 
seguintes saldo orçamentário: 

•!• Atividades do Departamento de Serviços Urbanos - Material de 
Consumo - R$ 747.216,48(setecentos e quarenta e sete mil, duzentos 
e dezesseis reais e quarenta e oito centavos) e 

•!• Construção da Secretaria de Ação Social e Cidadania - Obras e 
Instalações- R$ 200.000,00(duzentos mil reais). 

Encontrando-se a matéria em conformidade com o que preceitua a 
Lei, estando apta a seguir seu tramite normal.